
12.7.2009 r. w 66 rocznicę Rzezi Polaków na Wołyniu  

Msza św. w kościele pod wezwaniem Christ the King na Lake Shore Boulevard w 
Etobicoke/ Kanada. 

W kolejną już 66 rocznicę ludobójstwa na Kresach Wschodnich II RP poruszyć należy 
sprawę naszego stosunku do narodu ukraińskiego, którego nie powinniśmy identyfikować 
ze zbrodniarzami z okresu II wojny światowej. Do trwałego rozwoju swiatowej społecznosci 
można doprowadzic jedynie przez ugruntowanie w tej społecznosci idei sprawiedliwosci i 
solidarnosci. 
 My i nasi najbliżsi przeżyliśmy koszmar mordów, gwałtów i grabieży popełnionych przez 
Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) i jej zbrojne ramię Ukraińską Powstańczą 
Armię (UPA) nie szczędzących starców, kobiet, dzieci, a nawet niemowląt. Rezuni 
mordowali z wielkim okrucieństwem w kościołach, w domach, nożami, siekierami, 
widłami, czasem strzałem z karabinu. Palili ludzi żywcem, zamkniętych w stodołach, 
budynkach szkolnych i prywatnych domach (...). 

 
 W 66. rocznicę najkrwawszej niedzieli wołyńskiego ludobojstwa potępiamy OUN jako 
organizatora UPA, potępiamy UPA jako tę, która dopuściła się zbrodni ludobójstwa na 
Polakach, Ukraińcach, Żydach i ludziach innych narodowości.  
Inicjatorami i wykonawcami tych potwornych zbrodni jest faszystowska OUN-UPA. Do 
ułożenia dobrosąsiedzkich stosunków między Polską i Ukrainą może dojść dopiero 
wtedy, gdy potępiona zostanie zbrodnicza przeszłość Organizacji Ukraińskich 
Nacjonalistów i Ukraińskiej Powstańczej Armii. Deklaracji potępiajacej tę zbrodnie do 
tej pory parlament Ukrainy nie wydał. Dlatego niesubordynowani rozbitkowie tejże 
organizacji, którzy lubią rozróby, kpią sobie z Polaków i reszty Europy. Na ironie losu 
wbrew protestom środowisk Kresowych 4 czerwca br. Senat Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II przyznał doktorat prezydentowi Ukrainy Wiktorowi 
Juszczence który kpi sobie z Polaków a z drugiej strony szuka u nich sojusznika. 
Filantropowie wielkich fortun wrzucają tematy zastępcze, żeby Narody Obrabowane i 
Zniewolone nie umiały się pozbierać i podliczyć strat poniesionych w wyniku panowania 
nad nimi od dziesiątków lat wpływowej mafii homo rapax. 
  
W 2009 r., w 66. rocznicę ofiar rzezi wołyńskiej ,12 lipca niedziela o godz. 12 
w południe, odprawiona zostanie Msza św. w kościele pod wezwaniem Christ the 
King na Lake Shore Boulevard w Etobicoke. Zapraszamy osóby pochodzące z tych 
terenów i ich rodziny, reprezentantów organizacji polonijnych by pomodlić się za 
pomordowanych Polaków.  
 Mam nadzieję, że nie po to żyjemy w bogatej Kanadzie, nie po to jesteśmy uczniami 
Chrystusa, aby pozwolić mniejszości wyzbytej jakichkolwiek uczuć ingerować w Boże 
prawa, niszczyć dorobek naszych ojców promujac nam obca nie do przyjęcia ich wolę.   
Tak ważnej dla Polaków rocznicy nie powinnismy zignorować? Powodem do tego nie 
powinien być istniejący podział i konflikt, jakiś spór ideologiczny, poglądy polityczne, 
wyznaniowe, umowy, czy też zwykła obojętność polonijna!?  
Aktualnie w światowych mass mediach jest głośno o wojnie w Afganistanie, a 
jednocześnie wycisza się  ludobójstwo, ludności cywilnej w Sudanie i innych krajach 
Afryki w obecności oddziałów pokojowych ONZ, które miały by chronić tę ludność.  
Teraz świat ubolewa nad tym, że Bóg dopuścił do tak straszliwej tragedii na bezbronej 
ludnosci.  
  
 
 

Donat
 Od redakcji:
Z nadeslanego tekstu usuniety zostal fragment, w którym Waffen-Brigadeführer und GenMaj.d.Waffen-SS Bronislav Kaminski przypisany zostal omylkowo do narodu ukrainskiego. 
Urodzony 16.6.1899 r. w Witebsku Kaminski, kat ludnosci cywilnej powstanczej Warszawy byl po ojcu i matce zydem. W 1935 r. skazany zostal podczas stalinowskich czystek antyzydowskich na 10 lat zeslania,  a 28.8.1944 r. wyrokiem niemieckiego sadu polowego zostal skazany za rzez Warszawy na smierc i rozstrzelany tego samego dnia na terenie Getta w Lodzi.



Polacy nie tylko nie mają odwagi upominać się o utracone mienie na ziemiach 
zdradziecko zrabowanych, żądać wyjaśnienia ludobójstwa i potępienia sprawców 
haniebnych czynów, ale sami zacierają pamięć o tych tragicznych wydarzeniach. Musimy 
zrozumieć, że to my, spadkobiercy walk o Kresy, ludzie jeszcze normalni, jesteśmy 
atakowani i dyskryminowani przez wpływowych liberałów. 
Polityka wpływowych wychowanków socjalizmu doprowadziła do utraty polskiego 
mienia na ziemiach odzyskanych. Prawdziwi Polacy, odczuwając politykę globalistów, 
denerwują się, protestują, urządzają manifestacje itp. A przecież każdy wie, że to nie ma 
większego sensu, że pora już przejść do poważnych działań, żeby nie było za późno.  
Instytut pamieci Narodowej wypowiada sie ze nie ma dostepu do achiwalnych 
materiałow  z tamtych czasów. Chciałbym się zapytać kto ma dostep do nich?  Ktoś 
powie, że przecież o tym nic nowego nie można powiedzieć, gdyż wydano wiele książek i 
napisano tysiace artykułów. 

I bedzie miał racje – nic nowego w tym artykule nie ma.  

A czy jest coś nowego w Starym i Nowym Testamencie, tej najbardziej poczytnej książce, 
wydawanej w milionowych nakładach na całym swiecie wciąż na nowo i od wielu stuleci?  

Nic, nic nowego w Biblii nie ma . Są w niej tylko same stare prawdy, które zawsze są 
nowe i które trzeba wciaż na nowo przypominac nadchodzacym i przemijajacym 
pokoleniom, aby nie zdziczeć, nie stępięć, nie zapomnieć o swoim pochodzeniu od Boga, 
o swym  człowieczeństwie. 

Ksiażkę o tamtych wydażeniach “Wybaczyć nie Znaczy Zapomnieć” można będzie 
nabyć po mszy św. 

Na zakonczenie zaś przypomnijmy słowa wielkiego Papieża Tysiąclecia Jana Pawła II: 

“ Polacy to Naród o ogromnym potencjale talentów ducha, intelektu i woli, który stać na 
wiele i który w rodzinie krajów europejskich może odegrać doniosla rolę”. Trzeba tylko, 
aby ocknał się z letargu, otrzasnął z obcych wpływów i ponownie poczuł sie potężnym 
narodem kulturowo-,  dziejotwórczym, jakim przecież był w przeciągu swojej 
ponadtysiacletniej historii. Mogą temu przebudzeniu służyc także książki, dajace 
swiadectwo chlubnej porzeszłości tego uśpionego dziś Narodu. 

Władysław Dziemiańczuk  
Toronto 
 
 
Od redakcji: 

Z nadesłanego tekstu usunięty został fragment, w którym Waffen-Brigadeführer und GenMaj.d.Waffen-SS 
Borislaw Kaminski przypisany został omyłkowo do narodu ukraińskiego.  

Urodzony 16.6.1899 r. w Witebsku Kaminski, kat ludności cywilnej powstańczej Warszawy był po ojcu i 
matce żydem. W 1935 r. skazany został podczas stalinowskich czystek antyżydowskich na 10 lat zesłania,  a 

28.8.1944 r. wyrokiem niemieckiego sądu polowego został skazany za rzeź Warszawy na śmierć i 
rozstrzelany tego samego dnia na terenie Getta w Łodzi. 



Foto: wikipedia/ Das Bundesarchiv     Borislaw Kaminski  

 




